
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..88  
Talsos  

2019. gada 20. maijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājas vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 6 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters  

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē nepiedalās 2 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Daiga Feldmane – attaisnotu iemeslu dēļ 

Inga Gluzda – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 



 

 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā”. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem. 

 

 

1. 

Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā” 

A.Astrātovs, J.Didžus 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu dalību projektu konkursā ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”, 

kura kopējās izmaksas ir 395 397,32 EUR, t.sk. 336 087,72 EUR ir ERAF finansējums; Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 482,20 EUR un valsts budžeta finansējums 

14 827,40 EUR. 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība gatavo dokumentus, lai 

iesniegtu projekta pieteikumu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plāna īstenošanai Talsu novadā”. Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība pašvaldībā, tas ir, telpu remonts un pārbūve, 

lai varētu nodrošināt dažādus sociālos pakalpojumus, izveidot dienas aprūpes centru ar 



 

 

atbalstu aprūpē, specializētās darbnīcas personām ar garīga rakstura traucējumiem un “atelpas 

brīža” pakalpojumu. Dienas centru plānots izveidot Kārļa Mīlenbaha ielā 20. Specializētās 

darbnīcas un “atelpas brīža” pakalpojums būs Kāķīšos, bērnunamā. Projekta plānotās kopējās 

izmaksas ir nepilni 396 tūkstoši euro. Lēmuma projektā redzams, kā sadalās finansējums. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu” 

A.Astrātovs, I.Kārklevalka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 

17.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 

2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu”  2. punktā. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Saņemta e-pasta vēstule no Kurzemes 

plānošanas reģiona par to, ka Sociālās palīdzības un attīstības padome lūdz veikt grozījumus 

Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā. Grozījumi veikti domes lēmuma 2.punktā. Viņi 

lūguši norādīt precīzas infrastruktūras vietu adreses, vietu skaitu ar visām summām. Šādi 

grozījumi nepieciešami, lai veiktu lielā deinstitucionalizācijas plāna grozījumu apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

1.informācija 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, D.Zeļģe 

 

J.Skujeniece informē, ka sagatavota jauna Investīciju plāna redakcija. Ņemot vērā, ka 

mainījusies šādu dokumentu sagatavošanas metodika, nedaudz pamainījies arī Investīciju 

plāna izkārtojums. Aicina deputātus divu nedēļu laikā iepazīties ar sagatavoto dokumentu, 

izvērtēt un iesniegt priekšlikumus līdz nākamajai piektdienai, kad jāizsūta komiteju materiāli. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka komiteja šo jautājumu skatīs kā lēmuma projektu 

nākamajā reizē. Termiņš priekšlikumu iesūtīšanai – 30 .maijs. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.11   

 

 

 

Sēdes vadītājs:              ………………………………….. A. Astrātovs 

Komitejas locekļi: ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. A. Kalniņš 

 ………………………………….. I. Norenberga 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2019.         Nr._______ 

 

Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma infrastruktūras 

attīstība deinstucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās kārtas projektu iesniegumu 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība gatavo dokumentāciju projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu novadā” 

iesniegšanai atklātas projektu iesniegumu atlases otrās kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība pašvaldībās. Projekta iesniedzējs var būt pašvaldība, kas ir plānošanas 

reģionu sadarbības partneri 9.2.2.1. pasākuma ietvaros un ir iekļauta plānošanas reģionu 

deinstitucionalizācijas plānos. 

Talsu novada pašvaldība plāno nodrošināt infrastruktūras izveidi:  

• Dienas aprūpes cents ar atbalstu aprūpē ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar GRT (15 

vietas), adrese: K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos; 

• Specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar GRT (8 

vietas), adrese: “Kāķīši”, Strazdes pagasts, Talsu novads; 

• “Atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 

vietas), adrese: “Kāķīši” Strazdes pagasts, Talsu novads. 

Atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 85%, valsts budžeta finansējums- 3,75% un 

pašvaldības līdzfinansējums 11,25%. Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma 

saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2019.gada 11.jūnijs.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” un Investīciju 

plāna 5.sadaļu “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros”, un pamatojoties uz 



 

 

likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un5. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās kārtas projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi” atklātas projektu iesniegumu atlases otrās kārtas ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu 

novadā”.  

2. Atbalstīt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,32 EUR (trīs simti deviņdesmit pieci 

tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 32 centi) apmērā, t.sk. 336 087,72 EUR (trīs 

simti trīsdesmit seši tūkstoši astoņdesmit septiņi euro, 72 centi) ir ERAF finansējums. Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 482,20 EUR (četrdesmit četri trūkstoši četri simti 

astoņdesmit divi euro, 20 centi) un valsts budžeta finansējums 14 827,40 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši astoņi simti divdesmit septiņi euro, 40 centi). 

3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 92 918,37 EUR (deviņdesmit divi tūkstoši deviņi 

simti astoņpadsmit euro, 37 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 482,20 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši četri simti astoņdesmit divi euro, 20 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Didžus 29126171  

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Sociālajam dienestam. 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2019.                                           Nr._______ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu”  

 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi Kurzemes plānošanas reģiona e-pasta vēstuli – 

15.05.2019. par Sociālās pakalpojuma attīstības padomes norādījumiem par grozījumu 

precizēšanu. 

 Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

“Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, ar Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 20.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 17.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 

Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu 

saskaņošanu”  2. punktā un izteikt to šādā redakcijā:  

”2. Grozīt Talsu novada domes 2018. gada 15. februāra lēmuma Nr.41 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam saskaņošanu” 2. punktu 

un attīstīt Talsu novadā pašvaldībā infrastruktūru 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros ar kopējo indikatīvo 

finansējumu 395397,32 EUR apmērā, sadalījumā pa objektiem un šādām indikatīvām 

summām: 

2.1. dienas aprūpes centrs ar atbalstu aprūpē (K.Mīlenbaha iela 20, Talsi), kur Projekta 

“Kurzeme visiem” (Nr.9.2.2.1/15/I/004) ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar 

garīga rakstura traucējumiem (15 vietas), ar kopējo finansējumu 306525,93 EUR tostarp 

ar 9.3.1.1.pasākuma ietvaros pieejamo ERAF līdzfinansējumu 260547,04 EUR (vai 

243196,90 EUR bez snieguma rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 

45978,89 EUR (15%) (vai 63329,03 EUR bez snieguma rezerves) apmērā; 

2.2. specializētā darbnīca (”Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu novads), kur Projekta 

“Kurzeme visiem” (Nr.9.2.2.1/15/I/004) ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar 



 

 

garīga rakstura traucējumiem (8 vietas) ar kopējo finansējumu 53658,52 EUR tostarp ar 

9.3.1.1.pasākuma ietvaros pieejamo ERAF līdzfinansējumu 45609,74 EUR (vai 42572,53 

EUR bez snieguma rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 8048,78 EUR 

(15%) (vai 11085,99 EUR bez snieguma rezerves) apmērā; 

2.3. “atelpas brīža” pakalpojums (”Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu novads), kur 

Projekta “Kurzeme visiem” (Nr.9.2.2.1/15/I/004) ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 vietas) ar kopējo finansējumu 35212,87 EUR 

tostarp ar 9.3.1.1.pasākuma ietvaros pieejamo ERAF līdzfinansējumu 29930,94 EUR (vai 

27937,80 EUR bez snieguma rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 

5281,93 EUR (15%) (vai 7275,07 EUR bez snieguma rezerves) apmērā.” 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2. Sociālajam dienestam 2 eks.; 

3. Finanšu nodaļai; 

4. Kurzemes plānošanas reģionam. 

 

 

 

 

 


